ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

QUO Ж 9
ПРИКАЗ

Об утверждении Совета основной
образовательной программы магистратуры
ВМ.5830* «Россия и Франция в пространстве
истории и культуры /La Russie et la France dans
l'espace de l'histoire et de la culture»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5830* «Россия и Франция в пространстве истории и культуры /La Russie et la
France dans l'espace de l'histoire et de la culture»:

1.1. Деббажи-Баранова Татьяна, доцент Университета Париж-Сорбонна (по
согласованию);

1.2.Демичева Таисия Максимовна, кандидат исторических наук, библиограф 1
категории отдела библиографии и краеведения Российской национальной
библиотеки (по согласованию);

1.3.Казо Беатриса, профессор Университета Париж-Сорбонна (по согласованию);
1.4.Марселлеси Мари-Кристина Университета Париж-Сорбонна (по согласованию);
1.5.Момзикоф Софи, доцент Университета Париж-Сорбонна (по согласованию);
1.6.Сергеев Виктор Владимирович, доктор исторических наук, профессор Института

гуманитарных наук Балтийского федерального университета им. И. Канта (по
согласованию);

1.7.Таныпина Наталия Петровна, доктор исторических наук, профессор Кафедры
Всеобщей истории Института общественных наук Российской академии народного
хозяйства и государственной службы при Президенте РФ, ведущий научный
сотрудник Государственного академического университета гуманитарных наук (по
согласованию);

1.8.Ут Арно-Доминик, профессор Университета Париж-Сорбонна (по согласованию);
1.9.Черкасов Петр Петрович, главный научный сотрудник Института всеобщей

истории РАН, главный научный сотрудник Национального исследовательского
института мировой экономики и международных отношений им. Е. М. Примакова,
член-корреспондент РАН по отделению историко-филологических наук (по
согласованию);

1.10. Чудинов Александр Викторович, доктор исторический наук, главный научный
сотрудник, руководитель лаборатории «Мир в эпоху Французской революции^

наполеоновских войн» Института всеобщей истории РАН, заместитель
руководителя Лаборатории западноевропейских и средиземноморских
исследований, заведующий Кафедрой исторического регионоведения
Исторического факультета Государственного академического университета
гуманитарных наук (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Чудинова А.В.
3. Секретарем назначить Плотникову Анну Викторовну, заместителя начальника

Отдела образовательных программ по направлениям история и психология:.
4. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меныциковой Е.В.:
4.1.организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3 месяцев с даты

издания настоящего приказа;
4.2.осуществлять консультирование членов Совета основных образовательных

программ.
5. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует обращаться по

адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
6. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. обеспечить

публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

7. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться через
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной
и методической работе Лавриковой М.Ю.

8. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа направлять
по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Института истории Даудова А.Х. от
27.09.2019 № 78-0515-156.

Первый проректор
по учебной и методической работе A V\J fWJ х М.Ю. Лаврикова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru